
UCHWAŁA NR V/31/2015
RADY GMINY MANOWO

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594; zm. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 
379, poz.1072) oraz art. 211, 212, 2104, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. z 2013 r. poz. 
938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz.1146) Rada Gminy Manowo uchwala co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody Gminy o kwotę  576.369,00 zł w tym: 
>dotacje celowe na zadania zlecone  59.889,00 zł 
>dotacje pozabudżetowe  116.480,00 zł 
>dochody własne  400.000,00 zł 
Zgodnie z załącznikiem Nr 1

§ 2. Zwiększa się wydatki Gminy o kwotę  576.369,00 zł w tym: 
>wydatki z dotacji na zadania zlecone  59.889,00 zł 
>wydatki z dotacji na zadania pozabudżetowe  116.480,00 zł 
>wydatki z dochodów własnych  400.000,00 zł 
Zgodnie z załącznikiem Nr 2

§ 3. Przeniesienie wydatków  
Zgodnie z załącznikiem Nr 3

§ 4. Przeniesienie dochodów  
Zgodnie z załącznikiem Nr 4

§ 5. Zmniejszenie dochodów i wydatków Gminy o kwotę 109.932,00 zł  
Zgodnie z załącznikiem Nr 5

§ 6. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych zadań inwestycyjnych na 2015 r. po zmianach  
Zgodnie z załącznikiem Nr 6

§ 7. Plan przychodów i rozchodów gminy  
Zgodnie z załącznikiem Nr 7

§ 8. Dokonuje się zmian w § 3 uchwały budżetowej na 2015 rok.

1. § 3 otrzymuje brzmienie:

- ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 346.842,00 zł który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
 < zaciąganych kredytów – 117.897,00 zł,
 < zaciąganych pożyczek - 228.945,00 zł.

§ 9. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się:  
Dochodami w kwocie –24.756.191,09 zł

 Z tego:  
Dochody bieżące – 22.209.745,09 zł  
Dochody majątkowe - 2.546.446,00 zł

 w tym :  
Dochody związane z realizacją zadań własnych –22.848.507,00 zł  
Dotacje na zadania zlecone – 1.907.684,09 zł  
Wydatkami w kwocie – 25.103.033,09 zł

 Z tego:  
Wydatki bieżące zł - 21.351.316,09 zł  
Wydatki majątkowe – 3.751.717,00 zł

 w tym :  
Wydatki związane z realizacją zadań własnych –23.195.349,00 zł  
Wydatki na zadania zlecone – 1.907.684,09 zł  
Deficytem budżetu w kwocie 346.842,00 zł

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Manowo

Jan Prus

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/31/2015

Rady Gminy Manowo

z dnia 27 marca 2015 r.

Zwiększenie dochodów Gminy w 2015 r.

Dotacje celowe na zadania zlecone

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 44.260,00

85203 Ośrodki wsparcia 44.260,00
2010Z Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

44.260,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

15.629,00

75107 Wybory na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 15.629,00

2010Z Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

15.629,00

Ogółem 59.889,00

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 59.889,00 zł na podstawie Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 100/2015 z dnia 
25.02.2015r.oraz Informacji Nr 5 z Krajowego Biura Wyborczego w Koszalinie z dnia 13.03.2015 r. z przeznaczeniem na:

- na sfinansowanie działalności ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Manowie w kwocie 44.260,00 zł,

- przygotowanie i przeprowadzenie wyborów na prezydenta RP w dniu 10 maja 2015 r. w kwocie 15.629,00 zł

Dotacje pozabudżetowe

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
630 Turystyka 8.800,00

63095 Pozostała działalność 8.800,00
2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

pozyskane i innych źródeł
8.800,00

926 Kultura fizyczna i sport 107.680,00
92695 Pozostała działalność 107.680,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
pozyskane i innych źródeł

107.680,00

Ogółem 116.480,00

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy ze środków UE o kwotę 116.480,00 zł na podstawie podpisanej umowy Nr 01458-6930-UM 
1642302/14/2014 z dnia 19.12.2014 r. Działanie: wdrażanie lokalnych strategii rozwoju na operację w zakresie małych projektów – zakup 
3 namiotów i wyposażenia w kwocie 8.800,00 zł oraz umowy Nr 01226-6930-UM1630535/14 z dnia 09.07.2014 Działanie : wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju w ramach „ Odnowa i rozwój wsi” na zadanie inwestycyjne pn” Tereny sportu i rekreacji w Grzybnicy i Wyszeborzu 
w kwocie 107.680,00 zł.

Dochody własne

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400.000,00

75416 Straż gminna 400.000,00
0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 400.000,00

Ogółem 400.000,00

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 400.000,00 zł z tytułu planowanych wpływów z mandatów karnych.

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/31/2015

Rady Gminy Manowo

z dnia 27 marca 2015 r.

Zwiększenie wydatków Gminy w 2015 r.

Wydatki z dotacji celowej na zadania zlecone

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 44.260,00

85203 Ośrodki wsparcia 44.260,00
2810 Dotacja celowa z budżetu państwa na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom
44.260,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

15.629,00

75107 Wybory na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 15.629,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2.985,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.644,00
4410 Podróże służbowe krajowe 3.000,00

Ogółem 59.889,00
Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 59.889,00 zł z przeznaczeniem na:

- na sfinansowanie działalności ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Manowie w kwocie 44.260,00 zł,

- przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP w kwocie 15.629,00 zł.

Wydatki z dotacji na zadania pozabudżetowe

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
630 Turystyka 8.800,00

63095 Pozostała działalność 8.800,00
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne – śr. UE 8.800,00

926 Kultura fizyczna i sport 107.680,00
92695 Pozostała działalność 107.680,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107.680,00
Ogółem 116.480,00

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 116.480,00 zł z przeznaczeniem na :

- dofinansowanie zakupu 3 namiotów wraz z wyposażeniem w kwocie 8.800,00 zł,

- dofinansowanie terenów sportu i rekreacji w Grzybnicy i Wyszeborzu w kwocie 107.680,00 zł

Wydatki własne- majątkowe

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 93.500,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 93.500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93.500,00

600 Transport i łączność 233.380,00
60016 Drogi publiczne gminne 233.380,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 233.380,00
630 Turystyka 5.800,00

63095 Pozostała działalność 5.800,00
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5.800,00

926 Kultura fizyczna i sport 67.320,00
92695 Pozostała działalność 67.320,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67.320,00
Razem 400.000,00

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 400.000,00 zł z przeznaczeniem na :

- projekt odprowadzenia ścieków z m. Bonin do m. Kretomino – 38.000,00 zł,

- odcinek sieci wodociągowej( od węzła przy drodze krajowej nr 11) w m. Cewlino) - 18.000,00 zł,

- przyłącza wodociągowe w m. Wyszewo – 9.500,00 zł,

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 1



- sieć wodociągowa z m. Wyszewo do m. Wiewiórowo wraz z przyłączami – 28.000,00 zł,

- remont dróg w Cewlinie, Boninie i Kretominie – 233.380,00 zł,

- zakup 3 namiotów wraz z wyposażeniem – środki własne – 5.800,00 zł,

- tereny sportu i rekreacji w Grzybnicy i Wyszeborzu – 67.930,00 zł.

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/31/2015

Rady Gminy Manowo

z dnia 27 marca 2015 r.

Przeniesienie wydatków w 2015 r.

Urząd Gminy- wydatki bieżące

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększeni
e wydatków

010 01008 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – melioracje wodne 15.000,00
754 75416 4260 Zmniejszenie środków na zakup energii – Straż Gminna 18.000,00
010 01010 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – infrastruktura 

wodociągowa
1.000,00

700 70005 4210 Zmniejszenie środków na zakup materiałów – gospodarka 
mieszkaniowa

1.000,00

010 01010 4300 Zwiększenie środków na zakup usług – infrastruktura 
wodociągowa

3.000,00

400 40002 4260 Zwiększenie środków na zakup energii – wodociągi 75.000,00
801 80104 4300 Zmniejszenie środków na zakup usług – przedszkola dotacje 87.000,00
400 40002 4270 Zwiększenie środków na zakup usług remontowych – wodociągi 50.000,00
700 70005 4260 Zmniejszenie środków na zakup energii – gospodarka 

mieszkaniowa
50.000,00

400 40002 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – wodociągi 50.000,00
757 75702 8070 Zmniejszenie środków z obsługi długu publicznego 151.000,00
600 60016 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – drogi 20.000,00
750 75095 4430 Zmniejszenie środków na różne opłaty – pozostała działalność 20.000,00
600 60016 4270 Zwiększenie środków na zakup usług remontowych - drogi 100.000,00
700 70005 4590 Zmniejszenie środków na kary i odszkodowania wypłacane na 

rzecz osób fizycznych – gospodarka mieszkaniowa
100.000,00

600 60016 4700 Środki na szkolenia – drogi 500,00
754 75416 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług – Straż 

Gminna
6.900,00

750 75023 3020 Zwiększenie środków na wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń – UG

500,00

750 75023 4430 Zwiększenie środków na różne opłaty i składki – UG 7.000,00
750 75075 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – promocja Gminy 25.000,00
750 75075 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – promocja 

Gminy
15.000,00

750 75075 4580 Środki na odsetki – promocja Gminy 1.000,00
750 75095 4170 Zwiększenie środków na wynagrodzenia bezosobowe – pozostała 

działalność
10.000,00

754 75416 4270 Środki na zakup usług remontowych – Straż Gminna 1.500,00
754 75416 4580 Zwiększenie środków na odsetki – Straż Gminna 500,00
900 90001 4040 Zwiększenie środków na dodatkowe wynagrodzenia roczne – 

gospodarka komunalna
400,00

900 90001 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – gospodarka 
komunalna

100.000,00

801 80104 2820 Zmniejszenie środków na dotacje celowe – Przedszkola 50.000,00
801 80113 4300 Zmniejszenie środków na dowożenie uczniów 50.000,00
900 90002 3020 Środki na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – 

gospodarka odpadami
1.000,00

900 90002 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług – gospodarka 
odpadami

1.000,00

900 90004 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – utrzymanie zieleni 
w Gminie

7.000,00

900 90011 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – Fundusz Ochrony 
Środowiska

5.000,00

900 90011 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług - Fundusz 
Ochrony Środowiska

5.000,00

900 90015 4210 Środki na zakup materiałów – oświetlenie ulic, placów i dróg 1.500,00

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 1



900 90015 4260 Zwiększenie środków na zakup energii - oświetlenie ulic, placów 
i dróg

100.000,00

700 70095 4300 Zmniejszenie środków na WAM 100.000,00
900 90015 4270 Zwiększenie środków na zakup usług remontowych - oświetlenie 

ulic, placów i dróg
30.000,00

900 90015 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług - oświetlenie 
ulic, placów i dróg

5.000,00

926 92695 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – pozostała 
działalność

4.000,00

926 92695 4260 Zwiększenie środków na zakup energii – pozostała działalność 30.000,00
926 92695 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – pozostała 

działalność
10.000,00

926 92695 4580 Zwiększenie środków na odsetki – pozostała działalność 1.000,00
801 80110 4170 Zwiększenie środków na wynagrodzenia bezosobowe – nauka j. 

angielskiego w Gimnazjum
5.000,00

900 90001 4260 Zmniejszenie środków na zakup energii – gospodarka komunalna 35.000,00
Ogółem 674.900,00 674.900,00

Urząd Gminy- wydatki majątkowe

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

010 01010 6050 Sieć wodociągowa i kanalizacyjna w m. Kretomino dz. 130, 
130/2, 130/14, 130/25, 130/26, 130/35, 123/9, 123/11, 123/12, 
231

154.230,00

010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej w m. Cewlino i Manowo oraz sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z przepompownią ścieków w m. Manowo

5.000,00

010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m. Wyszewo 31.000,00
010 01010 6059 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m. Wyszewo 

– środki własne
20.000,00

Ogółem
600 60016 6050 Przebudowa ulicy Winogronowej w Kretominie – faktury 

z 2014 r
50.000,00

600 60016 6050 Przebudowa ulicy Familijnej w Kretominie – faktury z 2014 r 27.000,00

600 60016 6050 Modernizacja drogi w Manowie dz. 252 i 241 – faktura z 2014 r 50.500,00

600 60016 6050 Remont dróg w Cewlinie, Boninie i Kretominie – faktura 
z 2014 r

25.620,00

600 60016 6050 Remont chodnika wraz ze zjazdami w m. Bonin ( od pętli 
autobusowej do drogi krajowej Nr 11)

190.000,00

Ogółem
630 63095 6057 Zagospodarowanie obiektu małej infrastruktury turystycznej 

w m. Rosnowo ( Rybak) – śr. Unijne
13.060,00

630 63095 6059 Zagospodarowanie obiektu małej infrastruktury turystycznej 
w m. Rosnowo ( Rybak) – śr. Własne

12.250,00

Ogółem
700 70005 6050 Przebudowa budynku administracyjnego na budynek socjalny 

w m. Bonin – faktury z 2014 r
12.200,00

Ogółem
851 85195 6050 Adaptacja kotłowni na Ośrodek Zdrowia w Rosnowie – faktury 

z 2014 r
16.500,00

851 85195 6050 Zakup Ośrodka Zdrowia w Rosnowie – faktury z 2014 r 2.000,00
Ogółem

926 92695 6057 Budowa siłowni w m. Bonin i Cewlino – środki unijne – faktury 
z 2014 r

300,00

926 92695 6059 Budowa siłowni w m. Bonin i Cewlino – środki własne – faktury 
z 2014 r

300,00

926 92601 6050 Budynek techniczny przy boisku w Manowie – faktury zaległe 78.500,00
Ogółem 344.230,00 344.230,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - wydatki bieżące

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie Zwiększenie 

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 2



wydatków wydatków
852 85212 4210 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 3.000,00
852 85212 4300 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 2.000,00
852 85212 4610 Zwiększenie środków na koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego
5.000,00

Ogółem 5.000,00 5.000,00

Dokonuje się przeniesienia wydatków z uwagi na zwiększające się koszty egzekucyjne w postepowaniu komorniczym przy dłużnikach 
alimentacyjnych / umorzenie bezskuteczności egzekucji/.

Szkoła Podstawowa w Boninie

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

801 80101 Szkoły podstawowe 25.078,34
3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 2.000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13.000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.378,34
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3.000,00

801 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych i gimnazjach.

25.078,34

3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 550,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 600,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.350,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.378,34
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 6.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 5.000,00

Ogółem 25.078,34 25.078,34

Szkoła Podstawowa w Rosnowie

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

801 80101 Szkoły podstawowe 58.466,66
3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 2.100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25.200,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.350,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.100,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.916,66
4300 Zakup usług pozostałych 12.000,00

801 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych i gimnazjach.

58.466,66

3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 2.100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25.200,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.350,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.100,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7.916,66
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 12.000,00

Ogółem 58.466,66 58.466,66

Gimnazjum w Manowie

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

801 80110 Gimnazja 15.811,00

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 3



3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 600,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.400,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.011,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3.500,00
4300 Zakup usług pozostałych 1.500,00

801 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych i gimnazjach.

15.811,00

3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 600,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.400,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.011,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3.500,00
4300 Zakup usług pozostałych 1.500,00

Ogółem 15.811,00 15.811,00

W związku ze zmianami przepisów dotyczących subwencji oświatowej wydzielonej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach należy przenieść wydatki na specjalnie utworzony 
rozdział 80150 –Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych i gimnazjach.

Razem przeniesienia 1.123.486,00 1.123.486,002

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr V/31/2015

Rady Gminy Manowo

z dnia 27 marca 2015 r.

Przeniesienie dochodów w 2015 r.

Urząd Gminy – dochody bieżące

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie
dochodów

Zwiększenie
dochodów

758 75814 0920 Różne rozliczenia finansowe- pozostałe odsetki 800,00
801 80101 0920 Pozostałe odsetki ( SP Rosnowo – 200,00 zł 

i SP Bonin – 150,00 zł)
350,00

801 80110 0920 Pozostałe odsetki- Gimnazjum 150,00
801 80104 0920 Pozostałe odsetki ( Przedszkole Bonin -150,00 

zł i przedszkole Rosnowo – 150,00 zł)
300,00

Ogółem 800,00 800,00

Dokonuje się przeniesienia dochodów o kwotę 800,00 zł w związku z utworzeniem paragrafów odsetkowych od środków gromadzonych na 
rachunkach bankowych w poszczególnych jednostkach oświatowych.

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr V/31/2015

Rady Gminy Manowo

z dnia 27 marca 2015 r.

Zmniejszenie dochodów i wydatków Gminy na 2015 r.

Subwencja oświatowa

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
758 Różne rozliczenia 109.932,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

109.932,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 109.932,00
Ogółem 109.932,00

Dokonuje się zmniejszenia dochodów gminy w kwocie 109.932,00 zł na podstawie pisma Ministerstwa finansów Nr ST3/4750.5.2015 z dnia 
16 lutego 2015 roku.

Wydatki z subwencji oświatowej

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
801 Oświata i wychowanie 80.195,00

80101 Szkoły Podstawowe ( Bonin i Rosnowo) 75.195,00
3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 13.706,00
4010 Wynagrodzenia osobowe 8.132,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9.000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8.132,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 5.000,00
4270 Zakup usług remontowych 6.000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 20.000,00
4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 500,00
4410 Podróże krajowe służbowe 2.000,00
4430 Różne opłaty i składki 500,00
4580 Pozostałe odsetki 500,00
4700 Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby 

cywilnej
725,00

80195 Pozostała działalność 5.000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000,00

80110 Gimnazja 29.737,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29.737,00

Ogółem 109.932,00

Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 67.191,00 zł dotyczących placówek oświatowych w tym:

- Szkoła Podstawowa w Rosnowie – 41.225,00 zł

- Szkoła Podstawowa w Boninie –38.970,00 zł

- Gimnazjum w Manowie – 29.737,00 zł

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr V/31/2015

Rady Gminy Manowo

z dnia 27 marca 2015 r.

PLAN PRZEDSIĘWZIĘĆ I POZOSTAŁYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH GMINY MANOWO NA 2015 ROK

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu

Okres realizacji Łączne nakłady 
finansowe

Planowane 
wydatki na 2015

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa i kanalizacyjna w m. Kretomino dz. 
130,130/2, 130/14, 130/25,130/26, 130/35, 123/9, 123/11, 
123/12, 231

Gmina Manowo 2015 r. do 2016 r. 510 000 165 770

O10 O1010 6057 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami 
w m. Wyszewo - środki unijne

Gmina Manowo 2015 r. 90 500 90 500

O10 O1010 6059 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m. 
Wyszewo - środki własne

Gmina Manowo 2015 r. 278 500 278 500

O10 O1010 6050 Budowa sieci wodociągowej do m. Grzybnica 
i Grzybniczka - projekt

Gmina Manowo 2015 r. 10 000 10 000

O10 01010 6057 Budowa węzła wodociągowego dla m. Cewlino i Bonin 
wraz z odcinkiem sieci rozdzielczej dla m. Bonin - środki 
unijne

Gmina Manowo 2015 r. 476 262 476 262

O10 O1010 6059 Budowa węzła wodociągowego dla m. Cewlino i Bonin 
wraz z odcinkiem sieci rozdzielczej dla m. Bonin - środki 
własne

Gmina Manowo 2015 r. 284 809 284 809

O10 O1010 6057 Budowa sieci wodociągowej w m. Cewlino i Manowo oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z przepompownią ścieków w m. Manowo - środki unijne

Gmina Manowo 2015 r. 411 168 411 168

O10 O1010 6059 Budowa sieci wodociągowej w m. Cewlino i Manowo oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z przepompownią ścieków w m. Manowo - środki unijne

Gmina Manowo 2015 r. 57 498 57 498

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna w m. 
Manowo dz. 36/15, 36/3

Gmina Manowo 2015 r. 19 000 19 000

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 1



O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa rozdzielcza w m. Cewlino dz.235/4 Gmina Manowo 2015 r. 14 000 14 000

O10 O1010 6050 Wykonanie projektu technicznego kanalizacji w m. 
Cewlino

Gmina Manowo 2015 r. 20 000 20 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa i kanalizacyjna w m. Kretomino 
dz.134/20

Gmina Manowo 2015 r. 125 000 125 000

O10 O1010 6050 Projekt odprowadzenia ścieków z m. Bonin do m. 
Kretomino

Gmina Manowo 2015 r. 38 000 38 000

O10 O1010 6050 Odcinek sieci wodociągowej (od węzła przy drodze 
krajowej Nr 11v) w m. Cewlino

Gmina Manowo 2015 r. 18 000 18 000

O10 O1010 6050 Przyłącza wodociągowe w m. Wyszewo Gmina Manowo 2015 r. 9 500 9 500

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa w m Wyszewo do m. Wiewiórowo 
wraz z przyłączami

Gmina Manowo 2015 r. 28 000 28 000

O10 O1010 6050 Budowa sieci wodociągowej w m. Cewlino i Manowo oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłoczonej wraz 
z przepompownią ścieków w m. Manowo

Gmina Manowo 2015 r. 5 000 5 000

O10 O1010 6050 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m. 
Wyszewo

Gmina Manowo 2015 r. 31 000 31 000

O10 O1010 6059 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w m. 
Wyszewo – środki własne

Gmina Manowo 2015 r. 20 000 20 000

O10 Ogółem 2 446 237 2 102 007

600 60016 6050 Remont chodnika wraz ze zjazdami w m. Bonin( od pętli 
autobusowej do drogi krajowej Nr 11)

Gmina Manowo 2015 r. 0 0

600 60016 6050 Remont dróg w Cewlinie, Boninie i Kretominie Gmina Manowo 2015 r. 259 000 259 000

600 60016 6050 Przebudowa ulicy Winogronowej w Kretominie- faktury 
z 2014 r.

Gmina Manowo 2015 r. 50 000 50 000

600 60016 6050 Przebudowa ulicy Familijnej w Kretominie – faktury 
z 2014 r.

Gmina Manowo 2015 r. 27 000 27 000

600 60016 6050 Modernizacja drogi w Manowie dz. 252 i 241 – faktura 
z 2014 r.

Gmina Manowo 2015 r. 50 500 50 500

600 Ogółem 2015 r. 386 500 386 500

630 63095 6050 Zagospodarowanie kąpieliska w Rosnowie Gmina Manowo 2015 r. 45 000 45 000

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 2



630 63095 6050 Szlak "elektrowni wodnych" Gmina Manowo 2015 r. 22 500 22 500

630 63095 6067 Zakup 3 namiotów wraz z wyposażeniem- środki z UE Gmina Manowo 2015 r. 8 800 8 800

630 63095 6069 Zakup 3 namiotów wraz z wyposażeniem- środki własne Gmina Manowo 2015 r. 5 800 5 800

630 63095 6057 Zagospodarowanie obiektu malej infrastruktury 
turystycznej w m. Rosnowo(Rybak)- środki UE

Gmina Manowo 2015 r. 13 060 13 060

630 63095 6059 Zagospodarowanie obiektu malej infrastruktury 
turystycznej w m. Rosnowo(Rybak)- środki własne

Gmina Manowo 2015 r. 12 250 12 250

630 Ogółem 107 410 107 410

700 70005 6050 Przebudowa budynku administracyjnego na budynek 
socjalny w m. Bonin – faktury z 2014 r.

Gmina Manowo 2015 r. 12 200 12 200

Ogółem 12 200 12 200

750 75023 6050 Remont budynku Urzędu Gminy Manowo
(I piętro)

Gmina Manowo 2015 r. 120 000 120 000

Ogółem 120 000 120 000
750 Ogółem 132 200 132 200

851 85195 6050 Adaptacja kotłowni na Ośrodek Zdrowia w Rosnowie – 
faktury z 2014 r.

Gmina Manowo 2015 r. 16 500 16 500

851 85195 6050 Zakup Ośrodka Zdrowia w Rosnowie – faktury z 2014 r. Gmina Manowo 2015 r. 2 000 2 000

851 Ogółem 18 500 18 500

900 90001 6050 Sieć kanalizacji sanitarnej i sieć wodociągowa w m. 
Manowo dz. 238, 225/5

Gmina Manowo 2015 r. 130 000 130 000

900 90011 6057 Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Manowo - 
środki unijne

Gmina Manowo 2015 r. 43 350 43 350

900 90011 6059 Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Manowo - 
środki własne

Gmina Manowo 2015 r. 7 650 7 650

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w m. Wyszewo Gmina Manowo 2015 r. 160 000 160 000

900 Ogółem 341 000 341 000

921 92109 6057 Remont świetlicy wiejskiej w m. Manowo - środki unijne Gmina Manowo 2015 r. 325 265 325 265

921 92109 6059 Remont świetlicy wiejskiej w m. Manowo środki własne Gmina Manowo 2015 r. 84 735 84 735

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 3



921 Ogółem 410 000 410 000

926 92695 6057 Tereny sportu i rekreacji w Grzybnicy i Wyszeborzu- 
środki unijne

Gmina Manowo 2015 r. 107 680 107 680

926 92695 6059 Tereny sportu i rekreacji w Grzybnicy i Wyszeborzu- 
środki własne

Gmina Manowo 2015 r. 67 320 67 320

926 92695 6057 Budowa siłowni w m. Bonin i Cewlino- środki unijne – 
faktury z 2014 r.

Gmina Manowo 2015 r. 300 300

926 92695 6059 Budowa siłowni w m. Bonin i Cewlino- środki własne – 
faktury z 2014 r.

Gmina Manowo 2015 r. 300 300

926 92601 6050 Budynek techniczny przy boisku w Manowie Gmina Manowo 2015 r. 78 500 78 500

921 Ogółem 254 100 254 100

RAZEM 4 095 947 3 751 717

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr V/31/2015

Rady Gminy Manowo

z dnia 27 marca 2015 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Manowo na 2015 r.

Lp. Treść § Plan
1. Dochody 24.756.191,09
2. Wydatki 25.103.033,09

Nadwyżka/ deficyt ( 1-2) - 346.842,00
3. Przychody 1.330.592,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 952 117.897,00
Przychody z zaciągniętych pożyczek z UE 903 1.212.695,00

Wolne środki 950 0,00
4. Rozchody 983.750,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 687.500,00
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

963 296.250,00

5. Różnica ( 3-4 ) 346.842,00

Id: 375A8639-5469-4615-B4E4-EDCF8749D125. Podpisany Strona 1




